ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KỲ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT              Sơn Kỳ, ngày       tháng  9 năm 2025

   V/v điều chỉnh tổng hợp kinh phí

trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần

theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP

ngày 08/10/2019 của Chính phủ

trên địa bàn xã Sơn Kỳ

Kính gửi:

Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 17/9/2025, UBND xã Sơn Kỳ ban hành Công văn số 474/UBND-

KT về việc tổng hợp kinh phí trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần theo Nghị định

số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ trên địa bàn xã Sơn Kỳ

(theo yêu cầu của Sở Tài chính tại Công văn số 1916/STC-QLNS ngày

11/9/2025 về việc thực hiện chi trả trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần theo Nghị

định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ);

Trong văn bản nêu trên, UBND xã đã tổng hợp kinh phí thực hiện trợ cấp

lần đầu khi nhận công tác ở vùng có kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn năm

2025, bao gồm đối với công chức, viên chức1 đã nghỉ hưu, nghỉ thôi việc hưởng

chế độ theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024, kể từ ngày

01/9/2025. Tuy nhiên, qua rà soát các quy định: “Theo điểm c khoản 2 Điều 13

tại Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ. Thời gian

thực tế làm việc ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn để làm

căn cứ tính hưởng các chế độ phụ cấp, trợ cấp Dưới 03 tháng thì không tính’’.

Vì vậy UBND xã xin điều chỉnh tổng hợp nhu cầu kinh phí thực hiện trợ

cấp một lần khi chuyển công tác ra khỏi vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn hoặc khi nghỉ hưu năm 2025 và kinh phí thực hiện trợ cấp lần đầu

khi nhận công tác ở vùng có kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn năm 2025 (Có

phụ lục đính kèm).

(Công văn này thay thế Công văn số 474/UBND-KT ngày 17/9/2025 của

Chủ tịch UBND xã Sơn Kỳ).

UBND xã Sơn Kỳ kính báo cáo Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi xem xét,

tổng hợp, tham mưu cấp thẩm quyền bổ sung kinh phí./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Cổng TTĐT xã.

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Trần Đình Trân

1. Công chức Đinh Minh Hùng nghỉ hưu tại Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 và viên chức

Đinh Hồng Minh nghỉ thôi việc tại Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 của Chủ tịch UBND xã Sơn

Kỳ.

		2025-09-17T17:10:53+0700

		2025-09-17T17:57:42+0700

		2025-09-17T17:57:42+0700

		2025-09-17T17:57:42+0700